Pará , 05 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3052

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             36

Publicado por:
Abel Lima da Silva

Código Identificador:DE0EB7CB

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
PE_030_2022

Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
030/2022/pmj/SRP/PE
A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos
interessados que realizará no dia 19/08/2022, às 13:30h (horário de
Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº
027/2022/PMJ/SRP/PE, tipo menor preço por item, objeto: Registro
de Preços para futura Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação
de Serviços de Hotelaria/Hospedagem para atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Jacareacanga/PA. O
edital estará disponível nos sites do Município,
https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do
TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

ABEL LIMA DA SILVA
Pregoeiro

Publicado por:
Abel Lima da Silva

Código Identificador:CA962B62

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE / FMS

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
281/2022

Número do Contrato: 281/2022
Modalidade de Licitação: INEXIGIBILIDADE DE CHAMADA
PÚBLICA Nº 012/2022/PMJ/CRED/INEX
Base Legal: Art. 65, II ,”d” da Lei 8.666/93
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e EMPRESA ROCHA
QUINTANA SERVIÇOS MEDICOS S/S (CNPJ sob o nº
26.432.572/0001-33)
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
1.1 - A celebração deste termo aditivo decorre da permissibilidade
prevista no art. 65, § 1º da Lei Federal n° 8.666/93.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de
R$ 908.888,08 (novecentos e oito mil e oitocentos e oitenta e oito
reais e oito centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 2º,
II, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total
de R$ 4.545.132,76 (quatro milhões quinhentos e quarenta e cinco mil
cento e trinta e dois reais e setenta e seis centavos). cujo objeto
destina-se CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PRESTADORA
DE SERVIÇO CONTINUADO DE MÉDICOS
PLANTONISTAS, CONSULTAS MÉDICAS, EXAMES DE
DIAGNÓSTICO E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL
DE JACAREACANGA/PA.

Data de Assinatura: 07 de Julho de 2022.

ALAN MARCELO SIMON
Ordenador Responsável

Contratada:
Rua Antônio Costa Nº252, Bairro Vista Alegre, CEP: 80.820-02,
Curitiba/PR

Publicado por:
Abel Lima da Silva

Código Identificador:C75DF2F9

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade
0909.103020019.2.064 MAC - Atendimento Médico da Média e Alta
Complexidade, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e
material permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$
28.900,00

VIGÊNCIA...................: 14 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de
2022

DATA DA ASSINATURA.........: 14 de Julho de 2022

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:4B2B5FA3

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de
R$23.832,72, nos termos do art. 65, inciso II, alínea “d”, da lei federal

nº 8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de R$194.910,72,
com inicio da vigência 01 de agosto de 2022 e término em 31 de
dezembro de 2022. Contrato nº:20220102. Contratante: Fundo
Municipal de Educação, inscrito(a) no CNPJ sob o
nº29.895.598/0001-06. Contratada: Cajado Comércio de Alimentos
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.163.746/0001-02.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO

Objeto: Termo de rescisão consensual do contrato nº 20220103
decorrente do processo licitatório tipo Pregão Eletrônico nº 9/2022-
00001-SRP, firmado entre o Município de Mãe do Rio, através do
Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ de
nº29.895.598/0001-06 e E. V. de Lima Mini Mercado, inscrito no
CNPJ de nº 22.064.524/0001-89. A partir de 25/07/2022 –
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 - Art. 79, inciso II.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:5E6FF41F

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL AO CONTRATO Nº

20220227

TERMO DE RESCISÃO AMIGAVEL AO CONTRATO Nº
20220227
O Município de MAGALHÃES BARATA, através do(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
BARATA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 05.171.947/0001-89, com
sede na RUA LAURO SODRÉ,S/N, representado por MARLENE
DA SILVA BORGES, na qualidade de ordenador(a) de despesas,
doravante denominado(a) CONTRATANTE, e FIGUEIREDO
CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI, inscrito(a) no CNPJ
20.585.884/0001-09, com sede na R dos Mundurucus, 4075, Guama,